Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.º CM   186/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, que faça uma pista de caminha com barra para exercício físico na Avenida Firmino Luiz de Oliveira.
JUSTIFICATIVA

A prática de exercício físico tem sido um constante na vida das pessoas, como forma de manter a saúde e aumentar a qualidade de vida, portanto com a construção desta pista estará proporcionando mais uma modalidade desportiva para essas pessoas.

É interessante ressaltarmos que os exercícios físicos praticado ao ar livre são mais saudáveis, pois a brisa leve ajuda relaxar, dando mais prazer e comodidade aos indivíduos.
Sala das Sessões, 16 de  novembro de 2005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________